MARLO

Vereador —

ANCINI

OU_
Gamara Municipal de Ibitinga

MOÇÃO DE APLAUSO

d - J4i/itot af2,4.e,ct

111111115111WME - 26d&ra f. 0/),taido
Protocolo Geral n° 1134/2020

Data: 04/0512020 Horário: 11:21
LEG - MOC 16912020

ASSUNTO: Moção de Aplauso a todas as Bandas Ibitinguenses pela realização de shows

através de lives e pelas arrecadações em alimentos e dinheiro.

Destinatários: DuoA2, Banda VIP, Renan Monteiro, Rossis Acústico, Banda Old Bag, extensivo às

demais bandas de Ibitinga que realizaram lives durante a quarentena.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja

inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a todas as Bandas Ibitinguenses pela

realização de shows através de lives e pelas arrecadações em alimentos e dinheiro.

Tenho grande satisfação e orgulho em parabenizar os músicos de Ibitinga pela belíssima

atitude, pois em tempos de pandemia, na qual enfrentamos a quarentena, não podemos sair

de nossas casas e essas bandas estão nos presenteando com estas lives, sendo elas realizadas

em estúdio, no caso o Studio Rossis que tem um belo espaço, ou em suas casas.

Grande parte destas bandas, também está arrecadando durante as lives, doações em dinheiro e

alimentos a serem destinados às famílias carentes de nosso município, porque muitas delas

estão sofrendo com esta quarentena e pessoas estão sem renda.

Enfim, parabenizo a cada um que realizou estas lives, através dos destinatários acima

mencionados e que Deus ilumine estes artistas que levam para dentro de nossas casas

distração, alegria e música de ótima qualidade, além de ajudar o próximo, pois estamos todos

juntos nessa fase, que breve acabará.

Sala das Sessões :,'Deja\nir Storniolo", em 04 de maio de 2020.

A Sua Senhoria o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1